PREFEITURA MUNICIPAL DE CASEIROS/RS

RETIFICAÇÃO AO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 258/2018

O Prefeito Municipal de Caseiros/RS , torna público a retificação do Edital

Pregão Presencial nº 002/2018, referente à aquisição de uma van seminova a qual
será utilizada para a realização do Transporte dos Universitários Caseirenses até as
Entidades de Ensino Superior e Técnico, será realizada na sala de reuniões da
Prefeitura Municipal, nos seguintes termos:

Fica retificado o Edital referente ao item 01 – DESCRIÇÃO DO OBJETO, em

sua especificação sendo que passa a ser:
Item Quant.

/ unid
Descrição Preço de

Referência
R$

001 01 MICRO – ONIBUS TIPO VAN USADO, COM MOTOR
MOVIDO A ÓLEO DIESEL, GERENCIAMENTO
ELETRONICO, 4 CILINDROS, COM NO MÍNIMO 114 CV
DE POTÊNCIA, ANO/MODELO NÃO INFERIOR A 2012,
CAIXA DE CAMBIO COM NO MINIMO CINCO
MARCHAS MAIS RÉ, DIREÇÃO HIDRAULICA,
CAPACIDADE MINIMA DE 15 PASSAGEIROS
INCLUINDO MOTORISTA, TETO ALTO, COM EXTRIBO
DE PROTEÇÃO LATERAL LADO DA PORTA DE
ENTRADA REBAIXADO PARA FACILITAR O ACESSO,
COM POLTRONAS RECLINAVEIS, EQUIPADO COM AR
CONDICIONADO QUENTE E FRIO, SISTEMA DE SOM,
TELA RETRÁTIL PARA DVD INCLUSIVE PARA
PASSAGEIROS, PNEUS EM BOAS CONDIÇÕES DE USO.
MAIS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CODIGO DE
TRANSITO BRASILEIRO. O VEÍCULO DEVERÁ TER NO
MINIMO A GARANTIA LEGAL DE 90 DIAS CONTRA
QUEBRA DE MOTOR, CAIXA E DIFERENCIAL.
ENTREGA IMEDIATA , APÓS A HOMOLOGAÇÃO E
CONTRATO.

121.166,66

Fica retificado o Edital referente ao item 01, e a data de abertura do

certame será dia 26/02/2018 às 14h30min.

Caseiros/RS, 09 de fevereiro de 2018.

LEO CESAR TESSARO,

Prefeito Municipal.

Registre-se e Publique-se: